PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.10.2019г. № 816

г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 20.03.2019 г. № 207 «О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в городском округе Верхотурский в 2019 году»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения в 2019 году отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время в городском округе Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа  Верхотурский от 20.03.2019г. № 207 «О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в городском округе Верхотурский в 2019 году» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 6 Постановления дополнить подпунктами следующего содержания «18) провести работу по набору детей на осеннюю смену вне зависимости от категорий детей. Прием заявлений организовать с 01 октября 2019 года по 15 октября 2019 года в соответствии с графиком работы пунктов приема заявлений. Продлить срок приема заявлений не позднее начала смены только в случае наличия свободных мест. Во внеочередном порядке предоставлять путевки детям не прошедшим загородное и санаторное оздоровление в течение лета 2019 года. Предоставлять путевки  на повторное оздоровление всем детям при наличии невостребованных путёвок».
1.2. Приложение 2 «Стоимость одной путевки в оздоровительные организации в городском округе Верхотурский в 2019 году» к Постановлению утвердить в новой редакции (прилагается).
1.3. Пункт 1 «Загородные оздоровительные лагеря» Приложения 3 «Дислокация оздоровительных организаций в городском округе Верхотурский в 2019 году» к Постановлению утвердить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава

городского округа Верхотурский

           А.Г. Лиханов
Приложение 2

 Утверждена

постановлением Администрации
городского округа  Верхотурский

от 03.10.2019г. № 816
О внесении изменений
в постановление Администрации городского округа Верхотурский
от 20.03.2019 г. № 207 «О мерах по организации и обеспечению отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время
в городском округе Верхотурский в 2019 году»
Стоимость одной путевки в оздоровительные организации

 в городском округе Верхотурский в 2019 году

Лагерь с дневным пребыванием детей
(продолжительность смены – 21 календарный  день)

	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	Стоимость одной путевки в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей,

В том числе:
	3 253,00

	Хозяйственные товары
	25,00

	Медикаменты
	15,00

	Канцелярские товары, игрушки, культурное обслуживание
	140,00

	Родительская плата (родители, работающие в государственных и муниципальных организациях)
	650,00

	Родительская плата (не вошедшие в категорию бесплатные и работающие в государственных и муниципальных организациях)
	1 082,00

Загородный оздоровительный лагерь
(продолжительность смены - 21 день)

	            Наименование расходов
	Сумма, рублей

	Стоимость одной путевки в загородном оздоровительном лагере, в том числе:
	17 065,00

	Родительская плата
	3 120,0

Загородный оздоровительный лагерь
(продолжительность осенней смены - 7 день)
	            Наименование расходов
	Сумма, рублей

	Стоимость одной путевки в загородном оздоровительном лагере
	5 678,40

Санаторно-оздоровительный лагерь
(продолжительность смены – 24 день)

	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	Стоимость одной путевки в санаторном оздоровительном лагере, в том числе:
	Не более 28 010,00

	Родительская плата
	5 638,00

Санаторно-оздоровительный лагерь в рамках проекта «Поезд Здоровья»

(продолжительность смены – 24 день)

	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	Стоимость одной путевки в санаторном оздоровительном лагере на побережье Черного моря, в том числе:
	Не более 34 650,00

	Родительская плата
	3 465,00

Обоснование средней стоимости путевки

в организации отдыха детей и их оздоровления

в городском округе  Верхотурский 2019 году

На основании Средней стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в Свердловской области и Порядка индексации средней стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в Свердловской области, утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Свердловской области», на основании п. 2.1. устава МАУ «Актай», утвержденного Постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 20.09.2016 № 784 «О создании Муниципального автономного учреждения «Актай» городского округа Верхотурский путем изменения типа Муниципального бюджетного учреждения «Актай» городского округа Верхотурский и утверждении Устава Муниципального автономного учреждения «Актай» городского округа Верхотурский», постановления Администрации городско округа Верхотурский от 28.03.2018 № 243 «О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Верхотурский в 2018 году» (с изменениями от 10.05.2018 №390) произведен расчет и установлена следующая стоимость путевок на оздоровление детей в каникулярное время:

	Тип лагеря
	Цена путевки, утвержденная на 2018 год, рублей
	Индексация стоимости на 4 %
	Итоговая цена путевки, рублей

	Лагерь дневного пребывания
	3 128,00
	х 1,04
	3 253,00

	Загородный лагерь круглогодичного действия (лето)
	16 409,00
	х 1,04
	17 065,00

	Санаторно-курортные организации
	26 933,00
	х 1,04
	28 010,00

	Загородный лагерь круглогодичного действия (осень)
	3 900,00
	х 1,04/5дней*7дней
	5 678,40

Приложение 3

Утверждена

постановлением Администрации
городского округа Верхотурский

от 03.10.2019г. № 816
О внесении изменений
в постановление Администрации городского округа Верхотурский
от 20.03.2019 г. № 207 «О мерах по организации и обеспечению отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время
в городском округе Верхотурский в 2019 году»
Дислокация оздоровительных организаций

в городском округе Верхотурский в 2019 году

1.Загородные оздоровительные лагеря

	Наименование оздоровительного

учреждения
	Смены, количество детей
	Всего

	1 смена

02.06.2019-22.06.2019

	2 смена

23.06.2019-13.07.2019
	3 смена

14.07.2019-03.08.2019

	4 смена

04.08.2019-24.08.2019 Спортивно-патриотическая
	Смена осень (27.10.2019-02.11.2019)

	Загородный лагерь  на базе МАУ «Актай»
Адрес дислокации: п.Привокзальный, ул.Молодежная, 4.
	40
	65
	65
	60
	40
	270